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Crosby-Kopietz-Cas- ey Co
I Půda úrodná Podnebí zdravélSouth Omaha l

! II

— Jak Hfí dá Kouditi předběž-
ných iřífrav bude chystaná vý-

stava kukuřicí! podnikem velikým
a jMiřadatcIé slibují si žfl setkají

h dokonalým zdarem Výstava
odbývána bude v Auditorium

tí nciieehalic Z-t- příčiny
neočkované děti byly násilní vy

hnány a příchod do škol do té do-

by dokud očkovány nebudou po-

licejné zakázán Poněvadž z vlast-

ní zkušeností a příkladu jiných
kteří očkováni byli a neštovice

přece dostali vím že očkování ni-

čemu nezabrání nenechal jsem vé

dětí očkovat a tyto byly na roz-

kaz '"omažskéhu pašy" ze školy
vyhnány Doktor tento odvolává
se na 'II paragraf prožluklé které-s- i

městské ordinance My máme
ale státní zákon který nařizuje
rodičům pod trestem vězení h2 do
'I měsíed že musí své dítky od (i

Příležitost pěstovat
v každém mřsící v roce nalcnctn potio v našich osadách

v Jiho-západaí- Ten usu

Ilavlnu koma a vojteška dává dobrou úrodu v lete a cleni

ny pro severní trhy sc vyplácej! přstovut v zimc Též mžno
rlizné ovoce pěstovat fíky jionierance lemony abl se tam

ilobře vyplácí Tyto výtečné poeniky prodáváme za levtn' ceny
a nifnió splátky pet let řasu na t) procitu t J'flkli nalifdka se

Vám zamlouvá nezapomeňte jeti s námi

3 března do lo-západní- lio Texasu
Jedeme ve vlastní spací káře WmudiiHka v k eré dostanete

tM dobrá jídla a nocleh za pouhých filfio denní1

O podrobdostí ilopiíte na nejví-ts- í eesk mj

jiozeiukovou firmu v Ainerice

The International Land and Investment Co

BEE DLDGf OMAHA NEB

i Texas je místem
u7 funiinřeiií po eelj? rok draví podnitbl školy a kístaly Th Han
Afilonlo a AriuiMis Fnss dráhy křižuji nejlepííml řiístmi

1'osh'te centovou známku na obřžník a (IhIkí InformiicB '10

Geo F Lupton G P A 8an Antonio Tex

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

nit rolm lil n WilUfim ul Omtilm
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Čisté a pohodlné zařízené pokoje pro ceutující opatřené
úplně novým nábytkem a elektrickým nvčtlem jakož i výbor-
ná česka utrava a vzornA obsluha V hontincí obdržíte vý-

tečný Storzův ležák nejlepSÍ druhy vín a likérfl a nejjem-ofjň- í

doutníky

Krajané zavítáte-l- í do Omahy n&vítžvou ubytujte ae v

hotelu Praha a ušetříte nejen peníz ale zbavíte se všelikých
nennází O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tř JOSEf MARUŠAK

'f

Úřadovna l 335 K 24 Street

SOUTH OMAHA

úřad ě N 24 St So Omaha

Ncjlejmí a iicjspolchlivejHÍ vlko- - l

maloobchod dřívím cementem

veškerým Mtnvebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepňí jakosti Vft

firmě této zastoupeni jsou většinou

čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepsí jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě ohrnCte

se mi tuto firmu n úplnou dů vírou

u bude vám vždy ochotně poslouže
no Objednávky každého druhu

možno uéíniti i telefonem Oíslo

Tel (i14 Úřadiifci jsou?
Wm 1 Krcnnan předseda
Uoh Horáček místopředsedu
Kru n k Koutský tajemník
Krank ] Kittle výp tajenuilk
W K (!roshv nokladník H

f i

— Ve étvrtek zatéen byl v jat-

kách Omaha 1'ackiiiť (Jo Stcvr

Walker na obžalobu vznešenou

nan téhož krajanem Steve Meiui-c-

Heiine tvrdí že Walker šer-

moval mu nad hlavou sekáčem ta

kovým Zpúsoliem že nié dušičku

na jazyku (jen ji vyplivnout)
Mezitím co klece na kolenou a

"t rachy trna prosil za smilování

vybral prý mu Walker z kapsy
Walker bručí nyní v base

— ejvýhodníjším místem k na

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
IIOMH KUKNITDKH (JO

X 24 th & L St

l'rodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to
za hotové aneb na výhodné sphí-tk- y

1'řesvédčt e se I x t ř

— Pořád že prý nebudem míli
žádnou žimn h tu máš! v úterý m-

inulého týdne jsme ji dostali tako
vou kapitální porci jakou v naši

ližní Omaze ani '! vrl ína obyvatel
stva nepamatuje Nóvštěva ve

školáeb byla tak slabou že školy
v poledne nadobro byly zavřeny

— Demokratický iVkanec pro
navržení do úřadu taxovnílio ko-

misaře 1'afríck lciuiiliam se z to-

ho vyzul a m hodlá se o nic neliá-í:pt- í

— Společný evičitel západní žu-

py sokolské Sokol Franta Slavé-tínsk-
ý

započne opětně robotu nu

rolí sokolské a siee 2 března (v

pondělí) u zdejšího sboru 1'řcd

odjezdem mt jiné fiíiobiíté odbý-

vali bude s cvičenci veřejné evi

ěení

— Ve středu min týdne odbý-

vala městská rada zvláštní zase-lán- i

v kterém zadáno vydlážděni
dvacáté páté ulice Xational n

Co a kanalisaee téže uli-

ce firmě Fred Olfernian na zá-

kladě nejnišícli nabídek
— V pondělí tohoto týdne po-

hřbena byla mi So Oniafia St

Mary's hřbitově krajanka los

Ibiuerová z č 1(11!) již 21 ul ''
Miulá b la 2 roku stará Obřady

vykonány v zdejším katolickém

kostele velp J Vrállkeiu Pohřeb

vypraven byl p F landoii

(ZASLÁNO)
Cténým krajanům v Omaze

a Jižní Omaze I

fit k ni každému známo vy-

pukly v některých školách n dětí

neštovice a z té príéinv nařídil

zdravotní komisař Dr ('iiiiihI že

nejen všechny dítky Ve hIuiI'ii'I

ictiv i dělníci v továrnách n jit
ku li kb ret oluijiliti puhbní v "l

i
i

I I m- - "in:!-!- ' podrobili o

ěM:iní Tcilto "mIií(Kn ccir"
l C Iieti tio-- I ti l"to (V

l'iii-h- J bili 'br ikě jeilniiii buď'

li !l ' ' !'! k "tond t I se Jo

li í:n t i l li dl ( 'olltH I k tolllllol

íi i iii-- 1 "mil IÍ i jí si právo Ti !l

t i liďnki Uriiil V rokii
i I t if!b'k n[ei štniict
r K i Iíi-!í- ' o m' ul i eč

I "l 1 d li ) i1 I ikoV V 'Íl klel''

IhIi' (i- dr HoHiíei ! tlioV i Lil

im mammmmmimmmsm9mi

— KngVdonrvitrl Mři i jntfl vi-d- ťt

Jwlnofika Frantu Kadila ml

min týden Každý vřří ž tři-iitíct-

je iicSfaHtnýin "liiini-rom- "

hIc KrHiK'1'k ncdbiil — třiníHka
řlIMtoVHl jen to

bříiiVlo Jeho HlrriH uvátont tnu

totiž Sjíendýrovala IřinlHého t

in kluku

— Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřaduje v Se-ut- Omaze v

pondélí ve itředu a v patek večer

a v nedéll dopoledne ve tvé reii-den- ci

čil 258 již 22 ul tf

— Jinbiékii S IVeiiioVH přiini
niti iiuiiiželňiri Jim Klinikovým

dcerku 14 t m a ji' In už knpi-taln- í

dívčina V úterý m t za-

bloudila ziinc náhodou do doiiuíc-iiomI- I

lana Marty ziipomnéhi tam

klučinu jiiko jedna fiala (Indu-lujejn- e

!

— Ediíonovy hrací a mluvící

troje jakož í velký výběr nejno-véjéíc- h

rekordů má na akladě Jan
Hofman na 21 a Q ul Zároveň

můžete u nčho obdržeti ty nejlepáí

doutníky tabik cukrovinky a

peací potřeby '2Hxi

— Kandidát pro nominací a

nnlnílio Iřetí wiirdy na republi-kánkéft- i

lÍHlkn Henry J t tilf

je! zann-Ktná- co Htrojvedoueí v

Jctterové pivovare a biiJ to upliu--

pořádku dále-l- i mu v předvol-IhicI- i

Hvfij IiIiim Dělník niuí' lež

úřad hh! á vii t

— ] ] Malý veřejný notář
obstarává spolehlivé: pojištění pro-- t

i ohni 'Ji a Q ul tř

— I' niáď nějakou tu I íImtuí '

na iimskarní riaŇieli Jeduoťákú 7

1'ííhtí sobotu už to mánie na krku

a dle všech známek budí tam za

stoupeno různých národu - o je!

('tniái-- t tM-í- i v "késíeh" bude roz-

dáno hn nejpovcdenéjšíiii ina-skát- il

Hleďte tedy
nlo-vit- í

— Oeíííhtou Dental ColleKe 210

již 1M ul Žádný plut kromě za

materiál 1'ráee konána jest pod

itizorem schopných zubních lé-

kařů tf

Zdejší sbor Tri Sokol

zakládá pěvecký odbor a jak do-

slýcháme bude sbormistrem těhoz

Sokol H Fibintfcr Se eviéciiíiii

ve zpěvu započne se v úterý pří-

slí týden Tuk jen vesele a h cbu

ti do toho

-- ('bvalně známý lékárník Leo

J Ilort má na skladě výteéuó
fa'-ěiv- é

Hořké Víno Medové které vy-

rábí první a jediný vyrabitel me-

dových vín A V Kouba v Denver

Vórado 17k:)m

--- Pamatujte že pííntí úterý 'l
března t r odbývány budou před-

volily a že jHt to nás ěeských re-

publikánu povinností abychom

hlasy svými našim krajiinum p

Koíithkýmu Dvořákovi a ÍJíhovi k

iniuiiniíci pro úřady o které ho

dopomohli

Dr E Chaloupka
venky lúkoř a ranhojič

v WH in omazi:

Vlilnii H l ul Tfl K 1 ÍI ť'li'lní li

diii) : 'l Mi :iilul2 ! { mulu! UJml i iln tj
Oll III: ' iíiil t!- ul T"l MM

Dr J W Koutsky
čoský léknř

24 a N St South Oiruha

řiadní bodiny: nl'd t Ih d--

( d d-- i dp
( d 7 d H M ''I -

'r!í"ii v iiiilnité 1 v l ! í II'

1'ravú tVski 'vIržinIuiM

vyrúhl jedině

řký d nitnitúř

FR LAITNER
122 8v '0 ul Bouth Omh

Mku(a'Ufr ut

Tka ntf 014 Cuuntry ViintuU imok

I

liste Bro's

m ii0 píro mňm
1 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1 1 f t tt tltt 1

Adresář českých spolků

Lolě Jan Uum í S Ryti f li Pythla

odbývl iruvi(lcln) sví wliíizo dniliý a

řtvrtý ítvrtek v MoknlovnA Hcliftze

iiliiijiijn ho jifcsnfi v H lioilín —

Vt loumliř W 'truu iiiiHtokmiiiléř

Fr Novňk prchit Lo Hniikup ercino
riilif Jolin ťosplcliiil K U k H Kiel

FIliiiiKi-- r M oř F It V iTocMskii jio-
-

klmliiík Kil Ucicli zlirojuíÍHtr Fr Vvm

vnitřní Mříž Fr Jclun vcnkoviif nfrňž

Jon Wolf

rodp ík-ko- l Tytí i I

oilhýv& vé priivlilclné )(!v v kin! p

J V Kiiíiarii první ncdřli u tíctl o- -

'díll v incslcl Přfiilwila Fr Hvojtnk
iiilntoiíi'ilsi'ilii Jiří 1'íťlni tiijcinnik V

J Ptillř W2 Ho J4tli Ht íi!!tfifk A

F Novik 12l Ho blili Ht jioklioliilk
Win Viiíík ilozorcfi licí Koru'lii

Ant Viisuk iiriijiorccník Jakub
Jioiuliii- výli mní tíh 3 roky Frank Hvo- -

l0'lll

TAlmr Nflbrnsk ř 4771 MWA

oilbývA své pravidelné mdifízii knzdoii

prvou ii líctl stfcdii v měsíci v H liod

vcícr v HokolovnA na již ii ul —

Vyiloiiíilý kmiNiil Fr Jlollý komod

Mut Vida wi nAviel'-- Fr ťMiotu klcrk

Číms Hmrkovský '!isl Ho Iítli Ht

hiuikíř 1 ulíii Clilcborfiil rňviiK' Jim

Htmik vnitř ff straž Ant líwrtn venk

strťíž lun ť U'lř
Tábor Nebrasski Lípu C 183 WOW

odbývá své I ' v J í luiždý prv-

ní olicbodní knždý tícli čtvrti--

v iiUnhú v Hokolovri1! nu jižní J't ul

- Vynl koimiil Fred V Hlňuiii vidUÍ

kollMllI Jllllll l'llS)l!iillll st iiiÍNtokonsiil

'' fďiii5 klcrk John ]'onJi-Iiu- imI

IIOS VVilliioo Ht loiiik-!- - A F Novák

provodní Fr Hvobodu vnitřní strií A

Ilnílii'ku venkovnf stříž Fr Jnndii vý-

bor muji-tki- J V Kíifijui r Jiiiimm Aíp n

Rud Fibíncr

Tibor Bohtmla t 2015 R N A

odbývá ri vííli-ln- VííAÍí

první iondi'-l- í v inínlcí v rtokoluvní
Ho b'(lli Ht 1'fi'ilscdkii Aim

Žifikovtikli iriístoíi'ilscdkn Jlurii Mlu--

k ii ť' kiiiiidř-řk- M Htruklovi tiijernni-c- c

Annu í hlcboríd Ho IMtli Ht

f ojilml meo VI iiric ('rbinck nmTkLWy

Miiríc W!ini u Alnrío 1'ííbnrský vnitřní

lríž M Monivcc venkovní stříž F
liiidín vjb nidj Annu HVmík M Fit-lijij-

ii A imii Jiimler

Podp Bokolky Tyri í I

odbýviijí své jinivldelno mhdit jednnii
inMínft ii sicf! kiíždoii řtvrton nedéll v

síni p
1 V KiiHiiir ťředsedka Annu

1'ífliii MHO Hn Stb Ht liiÍHťipři-dii-dki-
t

Iťmie lOivid tiijcinnici Annu Hvojtik
Ho IIMh Ht iirclnii-i- Kmilíii Clile-borí- d

JVI2 Williiuii Hf joklaliíe:
Arniii Urodil dnorkyiií Miirío Vníko

výb iiiiij Finilie Moruvcc Annu Vn-né-

ii Annu rblelmríd ňřettií výbor
Miirie Vnik a Annu Hviiéíirn

Lože Vérnont Západu i 471 F U A

odbýví ivo priivídeliié sliňo kiiždiui

druhou neděli v měsíci v 2 hod odjí
v síni 1 V JCiiHiiiru nu jíž 13 ul

I'ři'di4i'ilu f (th n Virík tiiÍMloř'eilscilu J

IivoWk tiijeinniťc Ant Tíínka ml

1707 Ho (Hli Ht pokliidiiíco M Ho- -

déi-l- i príivodkyiiA M Ilořiiiitn nulo- -

srdcimiví Ji línrtíiiiik jinivdu M ()(m
vnitřní slríž A Krnjíčck venkovní

stříž 1 Novřík výb mnj M Hernu T

Atii u A Dvoíík

Tibor Myrta č V£i R N A

odbývá Hvé iriiviiclné schíie každou
I r v n i ncilélí v měsíci v Národní Híni

nu 13 a WíHiiim ul Vys) prorokyni"
Joseřu Hlíiiiii prumky iié) Kut Vclecliov-k- í

iiiÍHtiiirorokyin) Antoniu Novotní

tíijriMiiii-i- ' ťraiitíhliu Soukup 1310 Ho

IIMh St pokludiiice Mariu lioiiku! kati-i'!éík-

luk fa fíii noiiHilka Amin

Koiiti-iki- í vnitřní stráž Kut Adam

Venkovní tráž Fiaut Adion výb imtj

Františka 1'eiek Fiaht lJmikal it Anna

£iibka

Háj Martha C 10 W C

odbývá vé rnvideliié kašlou
i t vrtml i li v iněhicl v Hiiknloviiě

Ho l ilii St PicUilka A'oio
Viiámis iiínltiieiNei!ka llarbnni !o

liáěi k ta iriiiiiirť rruiili-ki- i I - K I o

I"tli M "k bulili - liilini Ma-

rik l!ilb"rii Krl piuvodky
im Marie riibi ulrjíi- M ne- lnril u

trnuli i i t
} inaj 'I' r n l'i-!i-

kán Anilc lenili a mii mé liá

y ii kaí ťr l"Mila
Sbor HvííiIi Nuv paťy f 8i JCl)

tílil i é pillVil llie kl bel

lieň t v to' i m - h- -t 'dp v

lr- - ilí ilii i jl
Mo 'a vli! i!i o

ť i -- i h M 'n i

ii! n v li I ) ii n

llii nu i i lii

! 1

T I J I Hot O

I

'
w

t

( Ii í!'!l í V I Jv

I!'- i ' s

1 !

V M ik

Iv- - III -

I ' i - V - i

I i K I " M

1UI íi í

Kíi-- i í i ii

do 14 let do školy posílat A hic

nyní dr (Jonnel nařídil učitelkám

aby poslaly každé dítě jež očko
váno nebude domu Sej jsem k

dru (Jonnelovi a chtěl jsem hv6 o

sobni a občanské právo jako po
plalník daní hájit Abych tohoto
nevzdělaného doktora přesvědčil
že mám pravdu a že vím co bá

jil i vzal jsem ssetiou } Kiiiny u

několik brožur v kterých přes
1000 profesorů a lékařských auto- -

Mt liejen Zdejších lile 1 evrop-

ských vyslovuje se proti očková-

ní Všichni shoduji se v tom že

očkování je pro člověka zdravého

nebezpečné a Že to "sérum" jež

je vyráběno ze shnilé materie ho

vězího dobytka je ten nejstraš- -

liější a ncjncbezpeéiiějŠi jed A

tento jed jenž je matkou VŠecIl

těch strašných nemocí jako jsou
neštovice difterie syfilis soucho-

tiny vyrážky na těle Jišej runy a

boule očkuje se do ěísté krve lid
ské Ale náš zdravotní komisař
nechtěl do mých knih hiií nahléd-

nout i a o tak prominentních auto-

rech ani slyšeli N mne si za-

řval že on je autoritou sám a

když jsem toho hrubiána upozor-
ní! že následky očkování se ve

velkém množství ukazují odpově
děl že za to nemůže že rodiči ne
chali dítky své očkovali u lékařů
kteří očkování nerozumí l'o té

řekl že se mu zdá že jsem nějaký
t vrilohhivec a přistěhovalce Ode
šel jsem s tou myšlénkou že ne

budu sám kterému jde o blaho a

zdraví vlastních dítek Nemýlil

jsem se lichoť ve zdejších angli

ckých denních listech již přes tý
den můžeme éínti odsuzování jed
nání zdravotního komisaře Ze

shora uvedených příčin utvořil

zde v Omaze spolek pod jménem
Omaha Aiiticompulsory Vacei- -

nation Lcaiíue 1'čelem tohoto

spolku jest cestou soudní odstra
nit! takové ordinance zákony a

rozkazy zdravotního komisaře
které vztahují se k násilnému o- -

cKovaiii Ahv lenlo humanitní

podnik setkal se se zdarem žádají
se všichni krajané v Oiuuze a v

Jižní Omazii kteří byli sami ane
bo jejích dítky očkování a po o- -

ékovánf přece dostali neštovice

anebo jinou shora uvedenou ne

moc by mně to laskavé jako '(
nu jmenovaného spolku oznámili

bud' úslné anebo písemné Jméno
a adressa musí býlí přiložena
Schůze tohoto spolku odbývají se

každou sobolu o H hod večerní v

Ibiriííhtově síni na Hanicy ul

Přednášky od prominentních mu- -

zu v Kazu schůzi isazity jesi
ván Vstup je volní- S úctou

Frank Krelschiuer
1!I2 So ltllh SI

( hiiiiha Neb

Kdvvard Atree jenž zamést- -

i i" li i t i

iiio nvi ii miny iiovviii iV i o„ za-

střelen bl nešťastnou náhodou ve
tíi-d- minulého týdne před 11

oi veéeriií dlouholetým svým
í íteli Ul liMiílfiein T Dopitou

který leštil hostince V c II''!
Jí I lil Aue- -

I - I (lo Hopl-toVi-

I i I i í - bt helii IloVoni "
ledníťtl l'oi'li jjcíeli leblio-- t i

i i i

hiiiol se o loll! 'i ov liOI s opi
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